岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年２月５日（水）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農産物流通課 地産地消係 宮崎・小林

内線 4066
直通 058-272-8418
FAX  058-278-2682

令和６年度 魅力ある直売所づくり研修会の開催

農産物直売所は地元農産物を身近に購入できるだけでなく、商品を介して生産者と消

費者が交流できる場でもあり、県では、地産地消推進の一環として、魅力ある農産物直

売所づくりに向けた支援を行っています。

このたび、県内の農産物直売所の関係者を対象に、農産物のブランド化や経営の多角

化に関するノウハウを学ぶ研修会を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時 令和７年２月１２日（水） １４：００～１６：３０

２ 場 所 ＯＫＢふれあい会館３０１会議室 およびオンライン（ＺＯＯＭ）

  （岐阜市薮田南５丁目１４－５３）

３ 内 容

（１）講演

   『農産物直売所における経営の多角化』

    講 師：農事組合法人かなん  「道の駅かなん」駅長兼支配人

    石原
いしはら

 佑也
ゆ う や

 氏

（２）事例紹介

   『直売所発 農産物のブランド化』

    講 師：天
てん

湖
こ

森
もり

農産物直売所生産者出荷組合 組合長

        村橋
むらはし

 博
ひろ

行
ゆき

 氏

（３）県からの情報提供

４ 参加予定者 県内農産物直売所関係者、市町村及び県関係者